
産業安全功績賞受賞者の紹介 

 
内海 一肇 氏（新居浜市）（住友金属鉱山株式会社 所属） 
 

 このたびは、「産業安全功績賞」として表彰いただき、誠にあり

がとうございます。 

今回の受賞は、弊社の工事を請け負う 100 社を超える協力会社

と共に我々が取り組んできた安全活動が評価されたもので、工事

に携わる作業者の皆さまに感謝を申し上げます。 

今後も、「働く人全員が無事に家に帰る」を達成するために、日々

の安全管理に努めて参ります。 

 

 

河端 友史 氏（新居浜市）（株式会社河端組 所属） 
 

この度は名誉ある産業安全功績賞の表彰を賜り誠にありがとう

ございます。 

この受賞は私個人の力ではなく建設業界の発展のためご協力い

ただきました皆様方のお陰であります。 

今後も労働災害防止、安全衛生意識向上の一助となれるよう

日々精進してまいりますので、ご指導、ご鞭撻を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

栗田 敏生 氏（新居浜市）（住友化学株式会社 愛媛工場 所属） 

この度は産業安全功績賞をいただきありがとうございます。 

長年、ボイラー技士やボイラー・一圧等の講師を通じて安全・

安定操業の確保と次世代の方々の育成に努めてまいりましたこと

を高くご評価いただき大変うれしく思っております。 

今後も引き続き尽力してまいりますのでご指導・ご鞭撻のほど

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

神野 政明 氏（今治市） 

（一宮運輸株式会社 四国支社 今治支店 所属） 
 
この度は『産業安全功績賞』という名誉ある賞を賜りまして誠に

ありがとうございます。 

今後も「安全第一」を最優先に日々の業務に精進して参ります。

また、若手社員の模範として現場でリーダーシップを発揮するとと

もに、交通事故や労働災害の防止にも努めて参ります。 

 



西川 健治 氏（松山市）（大森商機株式会社 所属） 
 

車両系林業機械は、生産性の向上と労働安全の確保に大きく貢献

していますが、その台数の増加とともに、林業機械による労働災害

が増加しております。 

私は、日常業務として、林業の作業現場を訪問し、安全な運転操

作や機械のメンテナンスの指導を行っております。 

この度の受賞を機に、今後も、作業現場における、労働安全の指

導に尽力してまいります。 

 

 

日野 繁 氏（松山市）（和泉モータース株式会社 所属） 
 
このたびは、「産業安全功績賞」として表彰いただき、誠にあ

りがとうございます。   

 当社は、昭和５４年に厚生労働大臣から検査業者として登録を

受け、現在まで責任者が代わりつつも職場における安全管理の向

上に務めてまいりました。 

これからも毎月安全衛生会議を開き、リスクアセスメント実施

一覧表を用いて無事故無災害を目指します。 

 

 

山川 昭典 氏（四国中央市）（丸住製紙株式会社 所属） 
 

この度は産業安全功績賞を頂きありがとうございました。 

この表彰は、私にとって身に余る栄誉と思っています。これも

ひとえに諸先輩方のご指導や職場の仲間たちの協力があってこ

そ、いただけたものだと思っております。労働災害のない安全な

環境で安心して働けることこそ、会社の発展に繋がると思い活動

して参りました。 

これからもこの表彰の栄誉に恥じぬよう、さらに安全な環境作

りに邁進して参りたいと思います。 

 

与儀 岳也 氏（松山市）（五洋建設株式会社 四国支店 所属） 

五洋建設㈱四国支店の与儀で御座います。 

この度は、『産業安全功績賞』という栄えある賞を頂き、誠に有難

う御座いました。 

私事、四国は初めての赴任地ですが、「愛媛労働基準協会松山支部

様」をはじめ、「日本埋立浚渫協会四国支部安全委員会」、「四国建設

業労務研究会」に所属させて頂き、四国管内での安全活動に関与さ

せて頂いております。今後もこの賞に恥じない様精進して参ります

ので、引き続きのご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。 


